
No-

LAWS

"de ESTADO DE ALAGOAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

OFÍCIO N°. 162 — GPTV, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021. 

Ao Excelentíssimo Senhor 
Ricardo Martins Barbosa 
Prefeito do Município de Jaramataia 
Rua Professor Deraldo Campos, 209, Jaramataia-AL, CEP. 57425 
CNN. n° 12.207.544/00001-08 

ASSUNTO. AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO A ARP N° 275/2021 PERTINENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 069.2021. 

Excelentíssimo Sr. Prefeito, 

Cumprimentando-o, sirvo-me do presente em resposta ao Oficio tf. 60/2021 — GB, 
oriundo do Município de Jaramataia, que trata do pedido de Adesão a Ata de Registro de Pregos de n° 
275/2021 que trata da contratação de empresa para futura prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva de veículos e maquinas com fornecimento de peças e componentes, destinados 
a Secretaria Municipal de Transportes, oriunda do Pregão Eletrônico n° 069.2021, este órgão 
AUTORIZA a adesão pleiteada para o item e quantitativo, conforme especificado no anexo I. 

Por meio deste, encaminho cópia na integra do processo licitatório para o endereço 
prefeituradejaramataiagmail.com.

Destacar-se, que estando este município de acordo com os termos utilizados no 
presente Edital, respeitados o limite de adesão de até 50% (cinquenta por cento) de cada item, bem 
como os preços registrados referentes ao objeto ora pretendido, estejam eles compatíveis com a 
realidade do mercado atual, que seja requisitado ANUÊNCIA junto à fornecedora registrada 
COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS AZUL, sob CNF'J n° 19.314.704/0001-67, para devida validação. 

Aproveito o ensejo para enviar-lhe os mais elevados votos de estima e consideração. 

AtemiDsamente, 

--PEOR-O-FIENRIQUE DE JESUS PERE 
Prefeito 

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNN: 
12.842.829/0001-10 — E-mail: prefeiturateotonio@prefeiturateotonio.com.br 



00110

ESTADO DE ALAGOAS 

41 AS1110' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TE01.45NIO VILELA 
GABINETE DO PREFEITO 

ANEXO I DO OFICIO N°162- GPTV, DE 21 DE SETEMBRO DE 2021 

LOTE I 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO 
13ND DE 

FORNECIMENTO 
QUANTIDADE ESTIMADA VALOR ESTIMADO 

 VALOR TOTAL 
ESTIMADO 

01 3565 
Serviços de manutenção preventiva e corretiva 

de veículos leves 
HORA/HOMEM 15.000 RS 100,00 RS 1.500.000,00 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO 
UNMADE DE 

FORNECIMENTO 
QUANTIDADE 

VALOR ANUAL ESTIMADO 

DE PECAS VALOR DE DESCONTO 
SOBRE AS PECAS 

VALOR TOTAL COM 

DESCONTO 

02 24805 

Reposição/fornecime 
nto de peças e 
acessórios de 

veículos 

Percentual de desconto 
sobre as peças 19,7% 01 RS 3.298.240,00 

RS; 649.753,28 RS 2.648.486,72 

, 

VALOR TOTAL DO LOTE (RS) RS 4.148..486,72 

LOTE II 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UND DE 
FORNECIMENTO 

QUANTIDADE ESTIMADA VALOR ESTIMADO 
VALOR TOTAL 

ESTIMADO 

01 3565 
Serviços de manutenção preventiva e corretiva 

de veículos pesados HORA/HOMEM 
9.5(X) RS 195,00 RS 1.852.500,00 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO 1 UNIDADE DE 
FORNECIMENTO 

QUANTIDADE VALOR ANUAL ESTIMADO 
DE PECAS VALOR DE DESCONTO 

SOBRE AS PECAS 

VALOR TOTAL COM 
DESCONTO 

02 24805 

ReposiOafamecinte 
nto de peças e 
acessórios de 

veículos 

Percentual de desconto 
sobre as peças 10% 01 RS 4.440.878,00 

RS 444.087,80 RS 3.996.790,20 

VALOR TOTAL DO LOTE (RS) 

, 

RS 5.849.290,20 

LOTE Ill 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UND DE 
FORNECIMENTO 

QUANTIDADE ESTIMADA VALOR ESTIMADO 
VALOR TOTAL 

ESTIMADO 

01 3565 
Serviços de manutenção preventiva e corretiva 

de máquinas HORA/HOMEM 
1.000 RS 303,00 

., 

Rã 303.000,00 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO UNIDADE DE 
FORNECIMENTO 

QUANTIDADE VALOR ANUAL ESTIMADO 
DE PEÇAS VALOR DE DESCONTO 

SOBRE AS PEÇAS 

VALOR TOTAL COM 
DESCONTO 

02 24805 

Reposição/fornecime 
nto de peças e 
acessórios dc 

veículos 

Percentual de desconto 
sobre as peças 10% 01 RS 404.820,00 

RS 40.482,00 RS 364.338,00 

VALOR TOTAL DO LOTE (R$) 
J 

12$ 667.338,00 

Rua Pedro Cavalcante, n° 156, Centro — Fone/Fax (82) 3543-1365 — CEP: 57265-000 — Teotônio Vilela — AL, CNPJ: 
12.842.829/0001-10 — E-mail: pref ateotonio@prefeiturateotonio.com.br



ECT EMP. BRAS. DE CORREIOS E TELEGRAFOS 

Ag: 4301064 - AC TEOTONTO VILELA 

TECTONIC QUM - AL 

CNFJ • 34028316491336 ins Est.: 240022238 

COMPROVANTE DO CLIENTE 

Cliente..., ...... MUOiCIPIO DE TEOTONIO VILELA 

CNPJ/CPF  • 12842829000110 " 

Doc, Post„......: 454283062 

Contrato..,: 9912451654 Cod. Adm.: 19337570 

Cartel)... 74497502 

Movisento..: 29/09/2021 Mora  • 11:25:54 

102295292 Matricola  : 802739/1 

LenCariento.: 011 Atendimento: 00010 

Modalidade,: A Faturar ID Timuete,: 2139117651 

DESCRIÇA0 

CARTA A FATURAR (HA 

Valor do Porte(4) 

OTO. PREÇO(RS) 
17,614 

2,95 

Can Destino: 57425-000 (AL) 

Peso real (0).......: 33 

Peso Tarifado:„.._. 0,033 

OBJETO   J06885446728R 

PE - 5 ED S ES - N 

AVISO DE RELEBIMENTO: 6.35 

REGISTRO NACIONAL.... 6,35 

Valor AdValoren...„: 1,96 

Valor DeclaraaniAS)... i. ,. 

Postavam ocorrida apus o horario limite de post 

agen (OH), sera acrescido 1 (os) die util ao Pr 

azo padre° de entrega 

TOTAL DO ATENDIMENTO(RS) 17,61 

PE - Prazo fina; de entrega en dias úteis. 

ED - Entrega doniciliar - 

ES - Entrega sabado Sio/Não. 

RE - Restrição de entrega - Sim/Não, 

A FATURAR 

Reconhero a exatidão da(s) serviço(s) prestado(s), 

o(s) qual(is) foram autorizados nediante a 

apresentação do cartão de pastagem e iqUe serio 

Pagos por nela de fatura. Is values constantes 

deste comprovante poderio sofrer variaale4,0 

acordo coo as clausulas contratuais. 

Postagem ocorrida apes o twaries limite de post 

even (DH), sera dorm), 1 on) til ao pr 

azo padrao de eq.;rega 
_t‘ei CIMSOMOS 

CU SArikr71? 
SERU. POSTAIS: E Çr; 9d 

0 acompanhamento dess 444f),APPiADI 

realizadas pelos re, tentes e destinatarios 

Par mein do portal dø

Correios https://tru com.br/ 

ou pal° aplicati êe r tiUnto 

Ganhe tempo! 
Etaixe o APP de Pr Sento dos Crfios 

Tenha sempre en nãos o 

deste cospro-uante, para even 

os Correias. 

VIA-CLIENTE SARA 8.1.00 



AVISO DE 
- Corretos RECEBIMENTO AR 

DATA DE POSTAGEM 

.21 /0/ p t 
DESTINATÁRIO 
EXM SR PREFErTO RICARDO M BARBOSA 
RUA PROFESSOR DERALDO CAMPOS 209

, 
UNIDADE DE POSTAGEM 

CENTRO 
57425-000 - JARAMATAIA - AL 

467 2 , 
j U 6  8  8  

ail TR65615 tiri , ..„o—
- 

V 
ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO DO AR 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA Iri .;(, '' • . • r* - 7, .,a 
RUA PEDRO CAVALCANTE 162 

çk CENTRO 
57265-000- TEOTÓNIO VILELA - AL , . • - .., \. 

CARIMBO 
UNIDADE DE ENTREGA 

L2 fl, tii A r i d/c .1

 /

'.1 ' 

) 

TENTATIVAS DE ENTREGA OBSERVAÇÃO
Oficio re 162/2021 - GPTV 

1' / / •. h NIOTTVO DE DEVOLUÇÃO RUBRICA E MAT ULA DO 
Mudou-se 

2. r - r : h fj 
Ei Recusado CARTEIRO 

3" / / • Cl)• h 

Endereço insuficiente 

NA° existe o numero 

Nilo procurado 

Ausente 
i, Z  :=3

Desconhecido 
rim Outros 

- 1..;.,

Ei Falecido 
• g 

ASSINATURA DO RECEBED / _. / 

, 14/064* 1 1/*;,/,i.te.ifdt/ - 7 

DATA DE ENTREGA 
(Olt, / 0-  0 -0 g -I- -

. NOME LEVEL DO RE OR 
ae l. .i i_ 4,v., 0 A/ ,  Ozi , ,,A i•-- -,"  E: -, -Fx<A. 

, V. i'';'),+:114:7‘1,0 4 IDADE*

- 


